[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

29-я сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
от «14» декабря 2021г. № 167
с. Дмитровка

О внесении изменений в Решение Дмитровского сельского совета № 128 от 18.10.2016г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Дмитровского сельского совета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституцией Республики Крым, уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение, Дмитровский сельский совет
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дмитровского сельского совета № 128 от 18.10.2016г. Утвердить «Об утверждении Положения о статусе депутата Дмитровского сельского совета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Статью 3 Приложения к Решению дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Депутату Дмитровского сельского совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который в совокупности составляет пять рабочих дней в месяц.»;
1.2. Пункт 7 части 3 статьи 4 Приложения к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского
совета – глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					Д.А. Ефременко
image1.png